Edição 1.895 | Ano 10
03 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 - CMDCA - REPUBLICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE LICITAÇÃO DESERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PJVAEETF-BDITH1HZ-VHOIPNGH-KEOPSPQP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
MIGUEL CALMON - BA

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021

“Dispõe  sobre  a  convocação  de  Conselheiro

Tutelar  Suplente,  em  virtude  das  férias  dos

Conselheiros Titulares, e dá outras providências.”

O  Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –
CMDCA, no  uso  das  atribuições  legais,  em  especial  conferidas  pelas  leis  nacionais  nº

8.069/1990 e nº 12.696/2012, Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA),

CONSIDERANDO  que  o  Conselho  Tutelar  é  um  colegiado  composto  por  05  (cinco)

membros, nos termos do art. 15 da lei nº 508/2015, o qual não pode funcionar com a ausência

de um dos membros;

CONSIDERANDO que a férias é um direito assegurado aos Conselheiros Tutelares pela lei

nacional nº 12.696/2012 e pela lei municipal nº 508/2015;

CONSIDERANDO a escala elaborada por este Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente a respeito do período de concessão de férias para cada um dos Conselheiros

Tutelares na seguinte ordem: Weskle Góes da Cruz, Odirlene Jordão Brito de Jesus, Alertiney

Gonçalves de Miranda, Nadine Gomes da Silva e Queile Gonçalves da Silva Sampaio;

CONSIDERANDO que mensalmente serão concedidas férias a cada um dos conselheiros

acima mencionados, perfazendo um período de 05 (cinco) meses;

CONSIDERANDO a participação no curso de formação (capacitação) dos conselheiros, de

caráter eliminatório, conforme ata de formação de conselheiros, bem como a ata de posse dos

Conselheiros Tutelares, titulares e suplentes, quadriênio 2020/2024, de janeiro de 2020 a 09

de janeiro de 2024;

 RESOLVE:

Art.  1º  - CONVOCAR THAIS  DE  OLIVEIRA,  CPF  nº  04422859579,  para  assumir

interinamente o cargo de Conselheira Tutelar Titular no período de 01 de junho de 2021 à 31

de  outubro  de  2021,  durante  as  férias  dos  Conselheiros  Titulares,  na  ordem  de  escala

elaborada por este Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º - A Conselheira Tutelar convocada no artigo primeiro deverá apresentar-se no Fundo

Municipal de Assistência Social - FMAS, localizada na Secretaria Municipal de Assistência

Sala 05 – Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Alípio Barberino de Miranda, s.n. – Centro – Miguel Calmon – CEP: 44720-000

cmdcamiguelcalmon@gmail.com

Edição 1.895 | Ano 10
03 de maio de 2021

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 01/2021 - CMDCA - REPUBLICADO

Certificação Digital: PJVAEETF-BDITH1HZ-VHOIPNGH-KEOPSPQP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
MIGUEL CALMON - BA

Social, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste edital, munida da cópia e

original dos seguintes documentos que serão encaminhados ao Departamento de Pessoal:

I – Cédula de identidade e CPF;

II – Comprovante de residência;

III – Título de Eleitor;

IV – Comprovante da última eleição;

V – Certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente ao 2º grau;

VI – Certidão de antecedentes criminais;

VII – Certidão de nascimento.

Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel Calmon-BA, em 03 de maio de 2021.

Jivanilton de Jesus Moreira da Silva
        Presidente do CMDCA

Sala 05 – Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Alípio Barberino de Miranda, s.n. – Centro – Miguel Calmon – CEP: 44720-000

cmdcamiguelcalmon@gmail.com

Edição 1.895 | Ano 10
03 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: PJVAEETF-BDITH1HZ-VHOIPNGH-KEOPSPQP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60

1

ATA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021
ABERTURA: 28/04/2021 ÀS 09H00MIN.

OBJETO: Contratação de prestação de prestação de serviços de ornamentação, aluguel de tecidos e
som de pequeno porte para a Jornada Pedagógica 2021.

Às 09horas do dia 28 de Abril de 2021, reuniu-se em Assembleia o Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Secretaria Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, formada pelo Sr. Weskley Marley
Almeida Pereira – Pregoeiro, juntamente com a Srª. Márcio Santos da Silva e com a Srª. Sílvia
Agostinha Vieira (Equipe de Apoio), designados pelo Decreto de nº. 098/2020, para recebimento,
abertura, análise das propostas de preços e julgamento da documentação de habilitação do Pregão
Presencial nº. 007/2021, cujo objeto encontra-se preambularmente declinado.

No horário previsto no Edital o Sr. Pregoeiro, declarou aberta a sessão e apesar da grande
divulgação em Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União, Jornal Estadual e Mural da
Prefeitura, nenhum licitante compareceu ao certame, por onde a comissão decidiu aguardar por
conta da possibilidade de atraso, depois de vários minutos aguardando a chegada de algum licitante,
a comissão decidiu em conjunto encerrar o certame devido ao não comparecimento de licitantes e
qualificar a presente licitação como DESERTA.

E nada mais tendo a registrar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que depois de lida e
achada conforme, vai assinada por todos os presentes e pela Comissão.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro

Márcio Santos da Silva
Equipe de Apoio

Sílvia Agostinha Vieira

Equipe de Apoio

Edição 1.895 | Ano 10
03 de maio de 2021

Página 5

ATADE LICITAÇÃODESERTO

Certificação Digital: PJVAEETF-BDITH1HZ-VHOIPNGH-KEOPSPQP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 031/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 031/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual aquisição de telefone móvel e contratação

de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  telecomunicações  nas

modalidades  telefonia  móvel  pessoal,  para  atender  as  necessidades  das

secretarias municipal. A sessão pública eletrônica está prevista para a data

de 13 de maio de 2021 a partir das 15h. O Edital e anexos encontram-se a

disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min

às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121.

Miguel Calmon, 03 de maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira

Pregoeiro Oficial

Edição 1.895 | Ano 10
03 de maio de 2021

Página 6

REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021

Certificação Digital: PJVAEETF-BDITH1HZ-VHOIPNGH-KEOPSPQP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDA DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO

 N° 019/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 019/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para contratação de empresa de prestação de serviços no

fornecimento  de  passagens  de  ônibus  rodoviário  intermunicipal  e

interestadual. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 13 de

maio de 2021 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição

dos  interessados  na  sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às

17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121.

Miguel Calmon, 03 maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira

Pregoeiro Oficial

Edição 1.895 | Ano 10
03 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: PJVAEETF-BDITH1HZ-VHOIPNGH-KEOPSPQP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021 - CMDCA - REPUBLICADO

	ATA
	ATA DE LICITAÇÃO DESERTO

	AVISO
	REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021

		2021-05-03T16:59:40-0300